
患者さまへ 
 

電⼦カルテ更新に伴うお願い 

 

当院では、2026 年 2 ⽉初旬に電⼦カルテシステムの更新を予定して

おります。 

本更新は、医療の質と安全性を⼀層⾼め、将来にわたりより良い医

療を提供するための取り組みです。 

現在、職員⼀同、新しいシステムへの円滑な移⾏に向けて準備を進

めておりますが、更新直後の 2 ⽉中は、操作に不慣れな点から、受

付や診察、会計等でお待たせするなど、患者さまにご不便・ご迷惑

をおかけする場合がございます。 

 

何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

引き続き、安⼼して受診いただける医療体制の構築に努めてまいり

ます。 

 

2025 年 12 ⽉ 

吉⽥病院 病院⻑ 


